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گرینویچ

خودپرداز شمش طلا

 

محبوبیت شــدید طلا در کره جنوبی باعث شده تا 
مؤسسات مالی روش های هوشمندانه ای برای عرضه 
آن ابداع کنند و حالا خودپرداز شمش طلا به شدت 
در این کشور فراگیر شــده است. شرایط اقتصادی و 
ارزش تضمین شده طلا، باعث استقبال مردم از خرید 
این فلز گرانبها شده و این دستگاه ها هم با استقبال 
مردم مواجه شده است. این خودپرداز، شمش هایی 
به وزن 3.7گرم تا 37گــرم را عرضه می کند و مردم 
می توانند شمش مورد دلخواه خود را، با توجه به پولی 
که دارند، انتخاب و دریافت کنند. قیمت شــمش ها 
البته با توجه به نرخ جهانی آن روزبه روز و گاهی حتی 
ساعت به ساعت تغییر می کند. براساس گزارش ها، 
محبوب ترین شــمش ، کوچک ترین آنهاســت که 
قیمت آن در حــال حاضر حدود 225دلار اســت. 
بیشــترین مشــتری ها هم مردان و زنان بین 20تا 

40سال هستند.

می بوسم آستانه قصرِ جلالِ تو 

مردی که جوان می ماند 
 

عوارض برخی جراحی ها، گاهی چنان عجیب هســتند که 
انسان نمی تواند آنها را باور کند، درست مثل مورد یک مرد 
جوان در برزیل که بعد از جراحی، دیگر رشد نمی کند و در 
13سالگی منجمد شده اســت. لوئیز مارسیو که 23سال 
دارد، یک زندگــی کاملا معمولی و عادی داشــت تا اینکه 
در 7 سالگی، دچار سردردهای مزمن و طولانی ای شد که 
پزشکان نمی توانستند علت آن را تشخیص بدهند. چند سال 
بعد حال پسر وخیم شد و مشخص شد که او یک نوع تومور 
مغزی بسیار نادر دارد و باید جراحی کند تا تومور برداشته 
شود. این جراحی بسیار پرریسک بود اما با توجه به وخامت 
حال این پسر،  خانواده اش به انجام آن رضایت دادند. عمل 
سنگین و موفقیت آمیز بود اما بعد از جراحی پزشکان متوجه 
شدند که بخشی از مغز او آسیب دیده و به همین خاطر، رشد 
این پسر متوقف شده است. در ابتدا گفته می شد این وضعیت 
موقتی است و شاید یکی دو سال طول بکشد اما این پسر، 
 از 13ســالگی به بعد دیگر رشــد نکرده و بدنش در همان 
وضعیت متوقف شده است. او حالا یک مرد 23ساله، با ظاهر 
یک پسر 13ساله است و البته بعد از ســال ها افسردگی و 
زندگی روانی فروپاشیده، موفق شده روابط عادی با دیگران 

را از سر بگیرد.

هديه زندگی به پدر
 

بیشــترین هدیه هایی که پدرها از بچه هایشان می گیرند 
جوراب، لباس زیر و چیزهایی مثل این است. اما یک پسر در 
آمریکا، چیزی به پدرش هدیه داده که زندگی او را نجات 
داده. خوزه کالیتو 56ساله، در آستانه مرگ بود اما به لطف 
کلیه اهدایی از پسرش، به زندگی عادی برگشت. جاناتان 
بعد از اهدای کلیه  به پدرش، در یک مصاحبه گفته اســت 
که هرگز لحظه ای برای این کار تردید نداشــته است. پدر 
او در 10 سال گذشــته درگیر بیماری های کلیوی بوده و 
مدت ها بود دیالیز می کرد. اما دیگر دیالیز هم جواب نداد 
و خوزه مجبور شد با شرایطی وخیم و به امید پیوند کلیه، 
در بیمارستان بستری شــود. اینجا بود که پسرش پا پیش 
گذاشت و بعد از چند سری آزمایش، زیر تیغ جراحان رفت 
تا کلیه اش را بیرون بیاورند و بــه پدرش پیوند بزنند. حال 
پدر بعد از پیوند، خوب اســت و پزشک ها از شرایط راضی 

هستند.

بر حســب تقویم، تابســتان هنوز نرسیده اما 
نیم کره شمالی، همین حالا از گرمایی جهنمی در 
رنج است و خبرهای تکان دهنده ای از گرمازدگی 
و خطرات محیط زیســتی در گوشه و کنار دنیا 

منتشر می شود.
دمای هوا در بخش هایی از اروپا، آسیا و آمریکای 
شــمالی به شــدت بالا رفته و در آستانه شروع 
تابستان، در اقیانوس ها رکوردی جدید در زمینه 
دمای سطح ثبت شده اســت. به همه اینها باید 
بازگشت ال نینو را اضافه کرد؛ یک الگوی اقلیمی 
که به صورت طبیعی روی می دهد و معمولا دما 
را در سراسر جهان بالا می برد. همه اینها یعنی در 
آستانه ورود به داغ ترین  ماه سال )تیر در تقویم 
ما و جولای در تقویم غربی(، نگرانی های زیادی 

را در سراسر نیمکره شمالی ایجاد کرده است.
در آمریکا و مکزیک، یک موج گرمای زودرس 
همراه با رطوبت شدید، شــرایط را وخیم و در 
مواردی بحرانی کرده اســت. از شروع این موج 
گرما، بیش از 10 نفر در مکزیک جانشــان را از 
دست داده اند. در این منطقه، تابستان رسما از 
روز 21ژوئن )2 روز دیگر( و همزمان با انقلاب 
تابستانی شروع می شــود. در مکزیک، مقامات 
گفته اند که انتظار دارند موج گرما، دست کم تا 

10روز دیگر در این کشور باقی بماند.
گرما حتی در مناطقی هم که به صورت تاریخی 
در  ماه ژوئــن )مصادف با خــرداد و تیر( خنک 
هستند شــرایط بحرانی ایجاد کرده است. در 
انگلیس و ولز، دمای هوا بیشتر از میانگین دما 
در  ماه ژوئن بوده و به بالای 30درجه سانتی گراد 

رسیده است.
در جنوب آســیا، جایی که همیشــه در فصل 
تابســتان با معضل گرمازدگی دســت و پنجه 
نرم می کند، امســال شــرایط به شــدت بدتر 
است؛ در روزهای اخیر، گرمای بالای 40درجه 

سانتی گراد در چند روز متوالی، باعث قطع برق 
گسترده در بنگلادش شــد. در نپال هم دمای 
هوا در شــهرهای زیادی به شــدت بالا رفته و 
حتی به 44درجه سانتی گراد هم رسیده است. 
دانشمندان این کشور گفته اند که انتظار می رود 
این موج گرما، تا حدود 3 هفته دیگر هم در این 
کشــور باقی بماند. در هند هم اوضاع به شدت 
وخیم است و ده ها نفر جانشان را به خاطر گرمای 
بسیار شدید از دست داده اند. اوضاع در شمال 
این کشور، به مراتب بدتر است و تا حالا نزدیک 
به 100نفر جانشان را از دست داده اند. دما در 
بیشتر شهرها بالای 40 درجه است و برخی از 
شهرها حتی دمای 45درجه را تجربه کرده اند. 
ایالت های درگیر، مدارس و مؤسسات آموزشی 

را تعطیل کرده اند.
مسئله فقط شهرها و کشورها نیستند و افزایش 
گرما در اقیانوس ها، دانشــمندان را به شــدت 
نگران کرده است. افزایش دما در 3  ماه گذشته، 
در دریاهای زیــادی بالاتــر از میانگین بوده و 
دانشمندان گفته اند این میزان افزایش دما، آن 
هم در یک دوره کوتاه، بی سابقه بوده و می تواند 
پیامدهای زیســت محیطی وخیمی به همراه 

داشته باشد.
مســئله عاجل تر اما، چند هفته پیش رو است 
 که می توانــد زندگــی میلیاردها انســان در

نیم کره  شمالی را جهنمی کند.

جهان نما

تابستان جهنمی 

حافظ

با دل سنگینت آيا هیچ درگیرد شبی؟
آه آتشناك و سوز سینه شبگیر ما

 اصَبَحتُ زائراً لکَ يا شحنه النجف
بهر نثار مرقد تو نقد جان به کف

نورالدين عبدالرحمن جامی

شاه است و پادشاهی می کند؛ از بدایت 
خلقت. از همان روز اولی که آدم خلق 
شــد. از همان زمان که از شکاف خانه 
خدا به  درآمد اما در مسجد کوفه پایان 
پیدا نکــرد، ادامه یافت تا بــه امروز تا 
اکنون و تــا فردا و فرداهــا. از بس که 
عظمت او موسع و مفصل است. زیرا که 
قدیم است، نه حدوث؛ از ابتدای تاریخ 
بوده است و تا انتهای آن هم برپا و برجا 

خواهد بود و خواهد ماند. 
اصلًا تا وقتی خــدا، خدایی می کند او 
پادشاه جهان است. تنها سلطانی است 
که در همه این 1404سال که از رفتن 

جسمانی اش و نه روحانی و معنوی اش 
می گــذرد، خدشــه ای ، لطمــه ای و 
ضربه ای به آن جایگاه و پایگاه رفیع و 
منیع اش وارد نشده و هنوز و همچنان 
بر دل های همه جهان سلطانی می کند؛ 
چه ، »علی علیه السّلام« شاه نجف که 
نه، شاه جهان اســت؛ بزرگمرد تمام 
تاریخ و نقطه اتکای همه خلق که شیعه 
و سنی و یهود و نصارا هم ندارد. حتی 

کافر هم نمی شناسند.
او کــه درِ خیبــر را  برافکنــد و تیغ 
ذوالفقارش، لرزه بــر اندام هر نامردی 
می انداخت. همو که هر شــب، بر سرِ 
کودکان یتیم، دســت محبت پدرانه 
می کشــید و در رکــوع نمــاز، نگین 
انگشتری خود را به مسکین هبه کرد. 
آن  ابرمردی که به قول علی شریعتی 
– که امروز، چهل وششــمین سال یاد 
اوســت _ »رب النوع انــواع گوناگون 
عظمت هــا، قداســت ها، زیبایی ها و 

احساس های مطلق است. از آن گونه 
مطلق هایی که بشــر همواره دغدغه 
دیدن و پرستیدنش را داشته و هرگز 
نبوده، و معتقد شده که ممکن نیست 
در کالبد یک انسان تحقق پیدا کند و 

ناچار، می ساخته است.«
و حال، چه خوب و خوش و خجســته 
است که روزهای یکشــنبه هر هفته 
که روز زیارتی مخصــوص آن به قول 
شهریار، »شهسوار« اســت، خادمان 
آستان مقدّس علوی، به نیابت از همه 
جامانــدگان، به تربتش ســر تعظیم 
فــرود می آورند و زیــارت می کنند تا 
اســتغاثه ای کنند به درگاه شاه نجف، 
حضرت امیرالمؤمنین)علیه السّــلام(. 
یکشنبه های با مولا را از دست ندهید 
که حتــی از همین دور هم می شــود 
دل را به ایوان نجف برد که صفایش را 
هیچ جای این کره خاکی که هیچ، هیچ 

 جای این کائنات ندارد.  

ماجرای فرار مالیاتــی برخی از 
پزشــکان، قصه تازه ای نیست و 
از همان 2 سال پیش که قانون پایانه های فروشگاهی تصویب شد، 
 برخی از پزشــکان دســتگاه های کارتخوان را از مطب خود جمع 
کرده اند و از بیماران طلب پول نقد می کنند یا از آنها می خواهند که 
هزینه ویزیت را با تلفن همراه خود کارت به کارت کنند. بی تردید 
جانفشانی و درخشش جامعه پزشکی در دوران کرونا و خدمت رسانی 
به بیماران فصل جدیدی از ایثار و فداکاری این قشر را به مردم نشان 
داد و تلاش آنها در مبارزه با این ویروس منحوس بر کسی پوشیده 
نیســت و آنها همواره در کنار مردم در تمام مراحل حساس کشور 
ایستاده اند، اما از قشر شریف پزشکان که طبیب به معنی واقعی اند، 
اگر بگذریم، برخی پزشکان دســتگاه های کارتخوان خود را برای 
جلوگیری از مشخص شدن درآمدشــان جمع کرده یا مدام اظهار 
می کنند دستگاه کارتخوان قطع است و به این ترتیب بیماران را برای 
پرداخت هزینه ویزیت سردرگم می کنند، فقط به این دلیل که از زیر 
بار پرداخت مالیات شانه خالی کنند. این موضوع یکی از بحث های 
پرچالش در سال های اخیر است که به اعتراض و شکایت مردم منجر 
شــده، بااین حال عده ای از مسئولان که به نحوی با جامعه پزشکی 
مربوطند فرار مالیاتی پزشکان را محدود می دانند و معتقدند تنها 
بخش اندکی از پزشکان مالیات پرداخت نمی کنند. سازمان نظام 
پزشکی هم میزان فرار مالیاتی پزشکان را چشمگیر نمی داند. معاون 
فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی گفته که تعداد زیادی از پزشکانی 
که در فهرست سازمان امور مالیاتی قرار گرفته اند و عنوان می شود 
که بدون کارتخوان هستند، از اعضای سازمان نظام پزشکی اند که در 
بیمارستان ها و مراکز درمانی و جراحی محدود اشتغال دارند ازجمله 
متخصصان بیهوشی و طب اورژانس که به دلیل ماهیت شغل شان 
نمی توانند از کارتخوان اســتفاده کنند یا کسانی که پروانه طبابت 
گرفته اند اما هنوز مطب تاسیس نکرده اند. بنابراین این افراد تخلفی 
انجام نداده اند اما مبنای سازمان امور مالیاتی بر این فرض است که 
همه پزشکان فعال در کشور دارای مطب هستند. درحالی که خیلی 

از این پزشکان، حقوق بگیر هستند و مالیات آنها 
دریافت می شود و تنها عده کمی هستند که 

از داشتن کارتخوان ســر باز می زنند تا از 
دادن مالیات فرار کنند.

این مسئول همچنین اطمینان داده که 
با پزشکان متخلف مثل قبل و مطابق با 
قانون برخورد می شود و اجازه نمی دهند 
عده ای نظــام مالیاتــی را دور بزنند یا 
بخشــی از درآمدشــان را از دید نظام 
مالیاتی پنهان نگه دارند. ضمانت اجرای 
این قانون هم تعیین جــزای نقدی در 
مرحله اول است و در مراحل بعد با توجه 
به میــزان تخلف، مجازات ســنگین تر 

خواهد بود.

قصه شهر

فاطمه عباسی

حمیدرضا محمدی

ویزیت بی مالیات نداریم...

برای شاه نجف که زيارتش حتی از دور هم صفا دارد

ارمغان »ديپلماسی عمومی« برای زنان
دکتر جمیله سادات علم الهدی که 
سالهاست در قامت استاد دانشگاه 
شهید بهشتی به تدريس مشغول 
بوده و با تالیف کتب و مقالات متعدد به عنوان يکی از نخبگان علمی کشور 
در حوزه تعلیم و تربیت مطرح است، در جريان سفر آيت الله رئیسی به 
آمريکای لاتین، در رخدادی منحصربفرد پس از انقلاب اسلامی به عنوان 
همسر رئیس جمهور با شبکه تلويزيونی teleSUR گفتگو کرد و با بیان 
مواضع دقیق و هوشمندانه، پاسخ به برخی شبهات و همچنین دفاع از 
جايگاه زنان در مصاحبه مذکور مورد توجه و تقدير افکار عمومی کشور 
قرار گرفت. اما در اين میان، برخی جريانات و افراد تلاش کردند با هجمه و 
حتی هتک حرمت دکتر علم الهدی، اين اقدام هوشمندانه که نقش موثری 
در شکستن فضای دروغ پردازی های چندين ساله   جريان ضد ايرانی در 

ترسیم و معرفی زن ايرانی به غرب داشت  را به حاشیه بکشانند.
اما چرا اين اقدام همســر رئیس جمهور مهم بوده و دلیل هجمه  برخی 
جريانات داخلی از جمله اصلاح طلبــان که همواره مدعی حقوق زنان و 

تلاش برای ارتقای جايگاه آنان هستند، چیست؟
برای پاسخ به اين ســوال ابتدا بايد به بررسی نقش زن در جامعه ايرانی 
و میزان اهمیت حکومت ها به اين مســاله به ويژه در 150 سال اخیر در 
فضای داخلی پرداخت. با بررسی حوادث نهضت تنباکو و نقش زنان در 
پیروزی اين نهضت گرفته تا اجبار به کشف حجاب در دوره   رضاخان و 
ســرمايه گذاری کلان برای تغییر هويت زن ايرانی در عصر پهلوی دوم 
 تا همراهی زنان با مبارزان انقلابی علیه رژيم ستمشاهی، به اين مساله
 می توان واقف شــد که زنان همواره يکی از عناصر محوری و کلیدی در 

وقوع رخدادهای اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و... بوده اند.
با پیروزی انقلاب اسلامی، يک نبرد دو سويه بین جريان حاکم بر ايران 
و عناصر غربی و ضدانقلابی آغاز شــد. نگاه حاکم در داخل ايران تلاش 
برای هويت بخشــی به زن در چارچوب فرهنگ اصیل ايرانی و موازين 
اسلامی و تلاش جريان مقابل، کشاندن زنان ايرانی به هضم در بی هويتی 
لجام گسیخته و مادی گرايانه   حاکم بر جامعه غربی بود. در اين میان و به 
ويژه پس از پیروزی جريان اصلاحــات در انتخابات دوم خرداد 13۷6، 
عنصر حمايت از زنان و ادعای حمايت از حقوق آنان، يکی از کلیدواژه های 
تکراری تمامی افراد و جريانات شاخص سیاسی کشور بوده است. نقطه 
اوج اين مجادلات را می توان اغتشاشات نیمه   دوم سال 1401 قلمداد کرد 
که برای نخستین بار جريانی با شــعار »زن، زندگی،آزادی« و با ادعای 
مقابله با نقض حقوق زنان در فضای حاکمیت جمهوری اسلامی، به میدان 
آمد. هرچند عناصر میدانی اين شورش تلاش داشتند خود را به عنوان 
يک جنبش عمومی و اجتماعی قالب کنند اما بــه دلیل انجام اعمال و 
حرکات مغاير با فرهنگ ايرانی و تلاش برای به نابودی کشاندن هويت 
زن ايرانی نتوانستند اقبال عمومی برای خود دست و پا کنند، اما سیاهه  
گستره   حامیان سرشناس اين جنبش آنقدر عجیب و مشوش است که 
کمتر نمونه  مشابهی برای آن می توان ذکر کرد . از عناصر داخلی مانند 
جريان اصلاحات و دشمنان نشــان دار مردم ايران در برخی کشورهای 
منطقه گرفته تا رژيم صهیونیســتی، گروهک های آدمکش مانند نفاق 
 و کومله، بهايیت، تفاله های رژيم طاغــوت و حتی بازيگران فیلم های 
غیر اخلاقی غربی، همه و همه به میدان آمدند! فارغ از بررســی عوامل 
ناکامی اين شــورش،  آنچه در اين میان مغفول مانده اين مساله بود که 
مانند گذشته مشخص نشد بالاخره الگوی قابل معرفی توسط اين جنبش 
به جامعه زنان ايرانی چه شاخصه ها و ويژگی هايی منطبق با »هويت زن 
ايرانی« دارد. آنچه به صورت مختصر از شعارها، کنفرانس ها و حتی زنان 
حاضر در راس اين شورش می توان متوجه شد اين است که منهدم کردن 
هويت منحصر بفرد زن ايرانی و هضم اين هويت در هويت زن غربی، نقطه 

آمال و آرزوهای آنان بوده است.
تصويری که از آينده موعود اين شــورش به افکارعمومی منتقل شد، 
آلوده به فحشا و برهنگی و حقارت و تهی از ارزش های انسانی بود. يعنی 
سرنوشت 50 سال اخیر زنان در جامعه غربی که در آن زن عملا تبديل به 
يک کالا شده و علی رغم تزئین توسط رسانه ها، نهايتا به عنوان ملعبه ای 
برای جريانات سرمايه داری غرب مورد سوءاستفاده قرار می گیرند، به 

عنوان آينده ی پیش رِوی يک زن ايرانی به او وعده داده می شد!
از سوی ديگر اگر محوريت برخی از زنان میدان دار اين شورش همانند 
وابستگان شاه مخلوع، شیرين عبادی، مسیح علی نژاد، نازنین بنیادی 
و... را به خاطر سوابق آنان و تلاش برای معرفی به عنوان الگوی زن ايرانی 
قلمداد کنیم، بررسی سوابق گذشته و وضعیت حال اين افراد نیز مجالی 
جز سرشکستگی برای اين جريان ندارد! زنانی که نه تنها هیچ سنخیتی با 
هويت زن ايرانی ندارند بلکه با انجام اعمالی چون حمايت از حمله نظامی به 
کشور و تحريم مردم ايران، تلاش برای منهدم کردن فرهنگ و هويت چند 
هزار ساله ی زن ايرانی با در پیش گرفتن منش غیر اخلاقی و هم آغوشی با 
دشمنان ايران و... عملا فرسنگ ها از هويت زن ايرانی فاصله دارند. اما اگر 
ملاكِ الگو و معیار بودن برای يک زن ايرانی را جايگاه علمی، فعالیت های 
اجتماعی، رسانه ای و بین المللی و تلاش برای حفظ هويت اصیل ايرانی 
بدانیم، چه فردی قابلیت و شانیت معرفی به عنوان مصداق يک زن موفق 
ايرانی مسلمان را دارد؟ بررسی واکنش ها به گفتگوی دکتر علم الهدی با 
شبکه تلويزيونی teleSUR آمريکای لاتین، نشان می دهد که افراد متعلق 
به جريان اصلاحات که بیشــترين بهره برداری و سوءاستفاده از ادعای 
حمايت از حقوق زنان را در دو دهه اخیر داشتند، در ائتلافی نامبارك با 
عناصر شورش مدعی شعار »زن، زندگی،آزادی« با دستپاچگی میدان دار 
تخريب دکتر علم الهدی و به حاشیه کشیدن اين رخداد بی سابقه بودند. 
در تشريح علت اين ائتلاف بايد به اين مساله اشاره کرد که در میان زنان 
روسای جمهور 3 دهه اخیر و براساس اطلاعات منتشره، دکتر علم الهدی 
را می توان پیشروترين آنان در عرصه علمی و فعالیت اجتماعی قلمداد 
کرد که با تجمیع ويژگی های منحصر بفرد در همین مدت کوتاه توانسته 
به نمادی تبديل شود که توانايی برملا کردن دروغ بزرگی که در 44 سال 
گذشته به نظام اسلامی نسبت داده شــده، را دارد. او فرزند خانواده  ی 
ريشه داری از روحانیت اصیل شیعه و از نسََب مجتهد شهیر سید مهدی 
شهید رابع اســت که همواره به عنوان مجتهدين اعصار گذشته مطرح 
بوده اند. اين شــاخصه از اين جهت مورد توجه و اهمیت است که قشر 
روحانیت همواره مورد هجمه ی ناجوانمردانه مخالفت با حضور زنان در 
اجتماع و منزوی کردن آنان بوده و اکنون يک زن متعلق به يکی از خاندان 
شهیر روحانیت، علاوه بر طی کردن مدارج عالی علمی و تالیف کتب و 
مقالات متعدد و تبديل به يکی از نخبگان کشــور، با انجام فعالیت های 

گسترده اجتماعی به تنهايی ناقض تمام اين اتهامات بوده است.
از سوی ديگر او همسر آيت الله رئیسی است که علاوه بر جايگاه حوزوی، 
امروز به عنوان رئیس جمهور اســلامی ايران مشغول فعالیت است که 
همواره از سوی مخالفان داخلی در جايگاه متهم به بی اعتنايی به حقوق 
زنان قرار گرفته بود اما اکنون همسر او علاوه بر جايگاه و وزانت علمی بالا 
در داخل کشــور، با انجام کُنِش های هوشمندانه در عرصه بین المللی و 
دفاع از هويت زن ايرانی و دفاع عالمانه از تمدن ايرانی- اسلامی، مصداق 
بارز ديدگاه بنیادين و واقعی نظام اسلامی مبنی بر میدان دادن به زنان 
برای حضور در سطوح عالی کنشــگری می باشد. اکنون می توان دلیل 
اين هجمه های اخیر و تلاش برای جلوگیری از شکستن فضای دروغینی 
که سردمداران شورش »زن، زندگی،آزادی« و »کاسبان داخلی حقوق 
زنان« علیه نظام اسلامی در حوزه زنان از طريق هزاران رسانه و تريبون 
به جهانیان معرفی کردند، را درك کرد. امروز آنان می بینند که تصوير 
دروغینی که در آن زن ايرانی را يک »عنصر ســرکوب شده« و »فاقد 
هرگونه حقوق اجتماعی« معرفی و با تردســتی رسانه ای آينده ای جز 
»تباهی و سیاهی« برای زن ايرانی ترسیم نکرده، با »ديپلماسی عمومی« 
همسر عالی ترين مقام اجرايی کشور و چهره ای شناخته شده در میان 
متفکران »فلسفه تعلیم و تربیت« به چالش کشیده شده و طبیعی است 
که تمام توان خود را برای به حاشیه کشاندن اين رخداد مهم به کار گیرند.

 اکنــون می تــوان حضوردکترعلم الهدی در ســفر ريیس جمهور به 
آمريکای لاتین را از دســتاوردهای مهم و تاريخی اين سفر معرفی کرد 
که يک زن ايرانی که فارغ از تعلق داشــتن به خانواده ای ريشه دار در 
حوزه علمیه و همسر يک عالم سیاســتمدار بودن،توانسته با تکیه بر 
توانمندی های فردی و با طی کردن پله های علم و دانش در سطح نخبگان 
علمی کشور قرار بگیرد و با  اتکا به تفکر خودباوری و ارائه تصويری درست 
از نقش آفرينی زن ايرانی و انتقال پیام ايران به جامعه زنان و اهل فرهنگ 
در دنیا، نشان دهد که انقلاب اسلامی بیش از هر مکتبی برای زنان ارزش 
قائل است و تبديل به نمادی برای رسوايی جريانی شود که مانع از معرفی 

تصوير واقعی »زن ايرانی مسلمان انقلابی« به جهانیان می شوند.

یادداشت وارده

کمال لطفی

اگر از من بپرســید می گویم 
در دورانــی زندگی می کنیم 
که بیشتر از لزوم به درون خود می نگریم و کمتر از لزوم 
به محیط بیرون. جهانِ بهتر با من آغاز نمی شود، با همه 

ما آغاز می شود... .

2تا چایی بیار دایی 
* واسه چی به همه 

میگی دایی؟ 
واسه اینکه اگه دعوا شد، فحش مادر 

نده! 

روتخر برخمان هومن سیدی

آدمی ؛ يک تاريخچه نويدبخش
بوک  مارک دیالوگ

مغزهای کوچک زنگ زده


